COLIMA

j ; SECEETARSA DE SALUD
GOHIBRKO DEL BETADG -~

Y BIENESTAR 80OCIAL

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA )
SUBD[R’ECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
. NO. 36066001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

ACTA DE DICTAMEN TECNICO

PROCEDIMIENTO QUE PROCEDE DEL ANALISIS DETALLADO A LA PARTIDA UNICA,
QUE QUEDA COMPRENDIDA EN EL ANEXO TECNICO DE LAS BASES Y DE LA
JUNTA DE ACLARACIONES, DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL 36066001-005-
18, PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA
REALIZACION E INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS
HOSPITALES Y EL INSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS
DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

----En la Ciudad de Colima, Colima; siendo las 10:00 (diez) horas del dia 05 (cinco) de
marzo de 2018 (dos mil dieciocho), en la Subdireccion de Adquisiciones y Servicios
Generales, sita en la calle Carlos Salazar Preciado nimero 249, en la Colonia Burécratas
Municipales- La Estancia, en el municipio de Colima, Colima; se presentaron por parte de
las unidades requirentes, en su caracter de asesores técnicos: Los funcionarios cuyos
nombres y firmas aparecen al final del acta, con la finalidad de realizar un analisis
detallado, que tiene su fundamento y soporte técnico, para la emision del failo de la
Licitacién ~ Puablica Nacional  36066001-005-18, PARA LA CONTRATACION DEL
SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E INTERPRETACION DE
ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO ESTATAL DE
CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA, a
financiarse con recurso de CUOTA SOCIAL, FONDO DE PROTECCION CONTRA
GASTOS CATASTROFICOS, SEGURO MEDICO SIGLO XX1 DEL EJERCICIO 2018

ANTECEDENTES

1. Que durante la Segunda Reunién Ordinaria del Subcomité de Adquisiciones,
Arrendamientos y Servicios de fecha 14 de Febrero de 20178 se autorizé la
publicacién de esta licitacion, con suficiencia presupuestal de CUOTA SOCIAL por
un monto de $400,000.00, mediante oficio no. REPSS/2584/2017, FONDO DE
PROTECCION CONTRA GASTOS CATASTROFICOS por un monto de
$3'335,000.00, mediante oficio no. SPF-DC036/2018, SEGURO MEDICO SIGLO
XXI DEL EJERCICIO 2018, por un monto de $600,000.00 mediante oficio no.
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
. DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER PE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA i
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACIONE
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCERCOLOGIA DE LLOS SERVICIOS DE SALUD.DEL ESTADO DE COLIMA.

SPF-DC037/2018, por un monto total hasta $4’335,000.00(Cuatro millones
trescientos treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N}.

2. De conformidad con lo previsto por el articulo 134 de la Constitucion Politica de los
Estados Unidos Mexicanos, el articulo 107 de ta Constitucion Politica del Estado
Libre y Soberano de Colima y los articulos 1°, numeral 1, fraccion Ill, 2° 20, 21,
26 numeral 1 fraccion |, numeral 2 y numeral 5, 27, 28 numeral 4, 30, numeral 1,
fraccion 1, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 41, 42, y demas relativos de la Ley de
Adgquisiciones, Arrendamientos y Servicios Pablicos del Estado de Colima, a traves
de la Direccion Administrativa y la Subdireccién de Adquisiciones y Servicios
Generales, se emitieron las bases de la Licitacion Publica Nacional Presencial
nGimero 36066001-005-18, relativa: PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO
PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E INTERPRETACION DE ESTUDIOS
DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO ESTATAL DE
CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

3. Que con fecha 10 (diez) de febrero de 2018 (dos mil dieciocho), se publicé la
licitacién, segiin convocatoria 002-18 en el Periddico del Estado de Colima y en
el Diario de Colima, para su consulta por parte de los proveedores interesados.

4. Que el dia 22 {veintidés) de febrero de 2018 (dos mil dieciocho) a las 12:00
(doce)} horas, se llevd a cabo la Junta de Aclaraciones, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 35 y demas relativos vy aplicables de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Publicos del Estado de Colima.

5. Que el dia 01 {veintiuno) de marzo de 2018 {dos mil dieciocho) a las 10:00
(diez) horas, de conformidad con los articulos 36, 40, y demas relativos y-
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios Publicos del
Estado de Colima, asi como el numeral 2.4. de las Bases, se lievé a cabo el acto
de recepcion de propuestas y aperturas de las mismas, resuitando lo siguiente: se
present6 el licitante: GABRIELA CARLOTA LEGUER RETOLAZA., cumpliendo
cabalmente con lo solicitado en la convocatoria de las bases de la licitacion que
nos octpa.
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SHCRETARIA DE SALUD
Y BIENESTAR SOCIAL

COLIMA

GOBIERND DEL BETADG

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36086001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATAC[ON DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE $SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION € INTERPRETACION DE ESTUDIOS
LPN-36066001-005-18 | DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL NSTITUTO ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL
ESTADO DE COLIMA.

Check List {P= Presenta; NP= No Presenta; NA = No Aplica) LICITANTE

PUNTO INCISO DOCUMENTO GABRIELA CARLOTA LEGUER RETOLAZA

PRESENTAR ORIGINAL Y COPiA DEL
COMPROBANTE DE PAGO DE LAS BASES.

£1 licitante debera presentar en original y copia el
comprobante de pago sellado por ¢l Banco o el
3.2 recibo emitido por la Caja de los Servicios de Salud CUMPLE
u original y copia de la transferencia bancarla. En
caso de que el ficitante no presente los
comprobantes de pago respectivos no se admitira
su participacion.

FORMA EN QUE SE ACREDITA LA EXISTENCIA
Y PERSONALIDAD JURIDICA DEL LICITANTE.
{ANEXO 3)
33 El licitanté acreditara su  existencia y CuMPLE
personalidad juridica en el acto de presentacién
de propuestas técnicas vy  econdmicas,
adjuntando la siguiente documentacion:

a) Original o copta certificada y copia simple para su
cotejo de Identificacién oficial vigente, con fotografia. . CUMPLE
{Pasaporte y/o Credencial de Elector}

Personas
fisicas

b}.- Constancia de Situacion Fiscal expedida por el SAT,

con una antigiedad no mayor a 15 dias. CUMPLE

t).- £n su caso original o copia certificada y copia simple
para su cotejo, mediante el cual se otorgue al
representante, poder general para actos de
administeacidn o poder especial para suscribir pedidos, -
contratos, o convenios o bien para realizar todos los
trdmites derivados de procedimientos de licitacién o
adjidicacidn con los Servicios de Salud del Estado de
Colima. $ENALANDO COM TINTA FLUORESCENTE SOBRE
LA COPIA EL PUNTO ESPECIFICO DONDE SE MENCIONA
DICHO PODER,

d) Copia del comprobante de domicilio fiscal con
antigiiedad no mayor a 3 meses, el cual deberd ser CUMPLE
recibo de agua, fuz o teléfone fijo.

NA
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GOHIERNO DEL ESTADO

SECRETARIA DE SALUD
¥ BIENESTAR SOCIAL

SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECGION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCERCLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

CARTA DE ACEPTACION DE BASES. (ANEXO
4)Carta en papel membretado del licitante firmada
34 por el representante ¢ apoderado legal, BAJO CUMPLE
PROTESTA DE DECIR VERDAD, de aceptacién de

las bases de la licitacién,
CARTA DE DECLARACION DE INTEGRiDAD
(ANEXO 5)

Dectaracion de integridad, mediante carta en pap#l
membretade del oferente, firmado BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD, por el

represeniante o apoderado legal, enla que
manifiesta que por si mismo o a través de CUMBPLE
interpdsita persona, se abstendra de adoptar
conductas para que los Servidores Pubticos de la
dependencia, entidad o unidad administrativa
induzcan o alleren fas evaluaciones de las
propuestas, el resultado del procedimiento u otros
aspectos que otorguen condiciones ventajosas con
relacion a los demas paricipantes.
CARTA DEL ARTICULO 38 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS PUBLICOS DEL ESTADO DE
COLIMA. (ANEXO 8).

Carta en pape! membretado del licitante firmada por
36 el representante ¢ apoderado legal, en la que CUMPLE
. declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD,
que el licitante no se encuentra en ninguno de los
supuestos del ARTICULO 38 DE LA LEY DE
ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
SERVICIOS PUBLICOS DEL ESTADO DE
COLIMA,

CARTA DE GARANTIA DE LOS BIENES,
ARRENDAMIENTCOS O SERVICIOS. (ANEXQO 7)
Carta en papel membretado firmada por ef Licitante
o Apoderade Legal (Persona Moral) o por el
37 Licitante o su Representante (Persona Fisica), en la CUMPLE
: que firme BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD,
que se compromete a garantizar los bienes,
arrendamientos o servicios, objeto de esta licitacion,
los cuales deberan ser nuevos y de marca
registrada.

3.5

DOCUMENTO EMITIDCO POR EL SISTEMA DE
ADMINIS’I‘RACION,TRIBUTARIA (SAT),
DENOMINADO “OPINION DEL CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES FISCALES" EN OPINION
“ POSITIVA).

£l licitante debera presentar el documento que CUMPLE
emite el Sistema de Administracidn Tributaria (SAT),
denominado OPINION DEL CUMPLIMIENTO DE
OBLIGACIONES FISCALES, en opinién positiva.
Con vigencia de 30 dias naturales a partir de su
emision, Et no presentarlo en opinion positiva serd
motivo para desestimar su propuesta.

3.8
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
) DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

OPINION DE CUMPLIMIENTO DE
OBLIGAGIONMES FISCALES DEL GOBIERNO DEL
ESTADO DE CCLIMA.El licitante debera presentar

el documento de Cpinion de Cumplimiento
obligaciones fiscales del Estado de Colima en
OPINION POSITIVA donde se manifieste gue &l
concursante no cuenta con adeudos fiscales en el
Estado, de conformidad al art. 37 Bis del Cédigo
Fiscal del Estado de Colima, emitida por la
Direccion de Recaudacién, dependiente de la
Direccion General de Ingresos de #a Secretaria de
Planeacion y Finanzas, (el tramite es sin costo en la
pagina de internet hitp:/Avww.constancia-noadeudo-
siya.colgob.mx ) la opcion tiene una vigencia de
30 dias naturales a partir de su emision.En el
supuesto de que el licitante no tenga refacion fiscal
en estado de Colima, serd suficiente presentar la
pantalla gue sefala cargando informacion, misma
que se obtiene al ingresar en [a liga sefialada en el
parrafo anterior, proporcionando su registro federal
de contribuyentes y dandole clic en imprimir
constancia

38 CUMPLE

CERTIFICADC DE EMPRESA COLIMENSE.
(OPCIONAL)
En la adjudicacién de contratos se ponderara a las
perscnas fisicas o morales que cuenten con el
Certificado de Empresa Colimense, en los términos :
3.10 de la ley estatal en materia de fomento econdmico. NP REQUISITO OPCIONAL
Los cuales nunca podrén ser superiores al cinco por
ciento. La aplicacion del derecho de preferencia,
estara condicionado a que no se exceda dela
dispontbilidad presupuestal correspondiente, de
conformidad con el articulo 40 NUMERAL 9.

ACREDITACION DE SOLVENGIA ECONOMICA
Presentar Original y copia simple para su cotejo de
3.11 ta gltima declaracion anual correspondiente al CUMPLE .
ejercicio proximo anierior con sus anexos y acuse
de recibido.

3.12 LICENCIA DE GIRO EXPEDIDA POR LA

AUTORIDAD COMPETENTE.
Copia simple de {a Licencia de Giro vigente a
312 20417 a nombre del licitante, expedida por CUMPLE

autoridad competente, la cual deberd corresponder
al domicilio del local en el cual funciona u opera la
empresa,
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COLIMA .

GORIERNO DEL BETADO

SECRRTARIA DE SALUD
¥ BIENESTAR §OCIAL

"SERVICIOS DE sm_un DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCGIAL
_ ~ NO. 36066001-005-18 PARA LA )
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETAGION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

INFRAESTRUCTURA, CAPACIDAD TECNICA,
ADMINISTRATIVA Y ECONOMICA. (ANEXO
. 8)Escrito original, en papel membretado ded
. . licitante, firmada por el representante o apoderado
3,13 legal, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD, que CUMPLE
cuenta con la infraestructura y la capacidad técnica,
administrativa y econdmica para proporcionar el
servicio objeto de [a presente licitacién en tiempo y
forma.

SUBCONTRATACIONES. (ANEXO 9)
Presentar escrito, BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD, donde el licitante justifique que tiene
3.14 contemplado o no subcontratar, en la que CUMPLE
fundamente Ia posibilidad o imposibilidad de

solventar una propuesta sin realizar una
subconiratasion.

3.15 ESCRITO QUE FACULTE AL LICITANTE A
INTERVENIR EN LA LICITACION. (ANEXO 10)

3.15 Escrite en el que su firmante manifieste, BAJO CUMPLE

PROTESTA DE DECIR VERDAD, que cuenta con

facultades suficientes para comprometerse por $i 0
por la persona que representa.

ESCRITO PARA NO PRESENTAR PROPUESTAS
CONJUNTAS. (ANEXO 11)

Carta en papel membretado del liciante firmada por
ef represeniante o apoederado [egal, en fa que
declare, BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD,
3.16 que su propuesta serd o no de manera CUMPLE
independiente, sin consultar, comunicar o acordar
con ningln otro participante, Ademas, deberan
manifestar que conocen Fas infracciones y
sanciones aplicables en caso de cometer alguna
practica prohibida por la Ley Federal de
Competencia.

ESCRITO PARA PROPUESTAS CONJUNTAS
(ANEXO 12)
Carta en papel membretado del licitante firmada por
3.17 el representante o apoderado legal, en la que NA
declare BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD la
posibilidad o imposibilidad de presentar propuestas
de manera individual.

CARTA COMPROMISO (ANEX( 13)

El licitante deberd presentar ésta carta en papel
membretado BAK) PROTESTA DE DECIR VERDAD firmada
por el representante o apoderado legal, en la que se
compromete a garantizar los bienes contra defectos de
calidad y de fabricacién por un periodo de UN ARD a
partir de la entrega del bien o servicio.

CUMPLE

PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA.Sobre cerrado con
propuesta téenica y econdmica conforme alo
establecido en ef punto 4.1 de estas bases, BAJO
PROTESTA DE DECIR VERDAD

3.19 CUMPLE

CEORT, TR arEBrIc 655 b GO TSGR G Polition de fas BARadton Linsdas Masiianoas v
iy 2% EneTit oG wnhuz i dm Lvmda Ligheds v S Pradad iy ey DO
i P P—————Go

PRV

OHrocci@n Adertaiatratye « Subdirecgicn de Recuraios Materlalon « Dapagty Hio dir Adguisiciones
Coes fran Gpbazar Poecizdo 249, Col. Burdoratos Maniciantos, G0, RB040, Colinag, Cotivas, RMiauias
Tefn { “.V} HE SR G wraivan s niuciod v gerke e




BECRETARIA DE SALUD
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TEGNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYQOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

8. Que de conformidad con lo dispuesto en el articulo 50 y demas relativos y.
aplicables de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector
Publico y el numeral 2.4.1 de las Bases, se emite la evaluacion y comparacion de
la propuesta técnica y econdémica presentada por el licitante, como se muestra en
el Anexo 1 (Evaluacién Técnica) de la presente acta:

Anexo #1
Evaluacién Técnica

GABRIELA CARLOTA LEGUER RETOLAZA

ki NECES!DADES DE CONTRATAC[ON DE SERVIC[OS DE ESTUD]OS DE RAYOS X GABENETE 2018 FUENTES DE
[ . FiNANCIAMiENTO Programa de Cobertura Seguro Papular - (CUOTA SOCIAL SMSXXI 6 FPGC}

~-Cant|dad 4
R | “Mensual EN e - COSTO CANTIDAD MENSUAL:
- ) U SEGUNDOY - . it ; . O
‘Descripciéndel | TERGER. - | ECIO Lo SNV . OBSERVACION
b s et | UNITARIO - OBSERVACION -
Serwc!o . NIVEL 4 SINwA . P ST
: 1MING fMAX | .M'A'xln‘.qo*_:.
‘Resonancia . '
Nuclear
1 Magnética de 4 10 $2,500.00 $10,000.00 $25,000.00 X
Craneo Simple
Resonacia
) Neclear ’
2 Magnética de 3 7 $3,500.00 $10,500.00 $24,500,00 X
Craneo
Contrastado
Resonancia
Nuclear
3 Magnética de 1 2 $16,000.00 1 $16,000.00 [ $32,000.00 X
Neuro Eje
Contrastada
Resonancia
Nuclear
4 Magnética de 2 3 $3,500.00 $7,000.00 $10,500.00 X
oiras regiones
contrastada
g v
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COLIMA
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A L

SERV!CIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
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SECRETARIA DE SALUD
¥ BINNEBTAR SOCIAL

: DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICI|OS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL

NO. 36066001-005-18 PARA LA

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

Tomografia Axial
Computariza de

5 Pelvis 1 2 $1,800.00 $1,800.00 $3,600.00
) Contrastada
Tomografia Axial
- | Computarizada i
6 de Craneo 10 23 $950.00 $9,500.00 $21,850.00
Simple
Tomografia Axial
Computarizada
7 de Craneo 6 13- |. $1,500.00 $9,000.00 $19,500.00
Contrastada
Tomografia
Axiliar
8 Computarizada 8 18 $1,350.00 $10,800.00 $24,300.00
de Abdomen
Simple
9 | Radiografia Chica |~ 2 4 $200.00 $400.00 $800.00
Radiografia
10 Grande 3 7 $200.00 $600.00 $1,400.00
Ultrasonido
11 Pélvico 3 8 $350.00 $1,050.00 $2,100.00
Ultrasonido
12 Abdominal 4 9 . $350.00 $1,400.00 $3,150.00
13 | Ultrasonido Renal 2 4 $350.00 $700.00 $1,400.00
Uttrasonido
14 Obstéirico 2 3 . $350.00 $700.00 $1,050.00
Ultrasonido
15 Préstata 1 2 $480.00 $480.00 $96{.00
trasonido :
16 Mama 1 2 $480.00 $480.00 $960.00
17 Densitometria 3 7 $500.00 $1,500.00 $3,500.00
Urografia
18 Excretora 1 1 $1,250.00 $1,250.00 $1,250.00
19 TAC Renal 1 2 $1,400.00 $1,400.00 $2,800.00
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SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA

BRECRETARIA DE 8ALUD
¥ RIENESTAR SOCIAL

DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES

ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LIGITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA _

PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E

"INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO

ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA.

Liraceitn Adrmtaigirslive » Subdicecion de Recurses Matariaior « Doparfamento de Adg BEIEAVCI TR
Gation Gajurar Poeciade A4D, Col, Burscisass Munichratos, . TG40, Coflivan, Cotivam, e
Farlx. {38925 ¥ GFH B9
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TAC de Torax
20 . Simple 2 4 $1,300.00 $2,600.00 $5,200.00 X
TAC de Torax
21 . Contrastado 2 4 $2,200.00 5$4,400.00 $8,800.00 X
‘22 Sedacion 7 16 $800.00 $5,600.00 $12,800.00 X
' tLiltrasonido
23 Transvaginal 1 2 S48q.00 $_480.00 $960.00 .X
Ultrasonido de
24 Tircides 2 5 $480.00 $960.00 $2,400.00 X
Ultrasonido
25 Doppler Arterial 1 2 $2,150.00 $2,150.00 . $4,300.00 X
TAC de Abdomen
26 Contrastada 5 14 $2,400.00 $12,000.0¢ $26,400.00 X
Ultrasonido
Doppler de
Cadera para
27 Displasia 2 3 $1,250.00 $2,500.00 $3,750.00 X
Congénita de
Cadera
Biopsias guiadas
28 por USG 1 2 $1,000.00 $1,000.00 $2,000.00 X
Biopsias guiadas
29 por Tomografia 1 2 $1,000.00 $1,000.00 $2,000.00 X
Ecocardiagrama
30 Doppler Colar 2 5 $1,500.00 $3,000.00 $7,500.00 X
'SUBTOTAL"| $120,250.00 | $256,730.00
CUNATT| $19,24000 | $41,076.80
CTOTAL
MENSUAL $139,490.00 | $297,806.80
5 TOTAL
ANUAL ‘1 $1,394,900.00 | $2,978,068.00
( 10 MESES) o




- BECRETARIA DE SALUD
© Y BIENEBTAR SOCIAL

OGORIERNG DEL EATADO

Gl 1500 b i el B

SERV[CIOS DE SALUD DEL E.STADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES
ACTA DE DICTAMEN TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
: NO. 36066001-005-18 PARA LA :
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIO PROFESIONAL PARA LA REALIZACION E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROQLOGIA DE L.OS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADO DE CCOLIMA,

{NECESIDADES DE CONTRATACION bE SERVICIOS DE ESTUD!OS'DE RAYOSi GABINETE 2018, "FUENTéS{'D" 3 o
j' FINANCIAMIENTO Programa de Cohertura SeguroiPopufar' P ‘(CUOTA'SOCIAL : SMSXXI 6 FPGC) T

E Caritidad Anual:-

_COSTO CANTIDAD ANUA

Resonancia Nuclear
Magnética de toradx
31 | simple 2 3 $2,500.00 $5,000.00F $7,500.00 X

Resonancia Nuclear
Magnética de tordx
32 | contrasiada 2 3 $3,500.00 $7,000.00 310,_500.00 X

Resonancia Nuclear
Magnética columna

33 | toraxica contrastada 2 3 $3,500.00 $7,000.00 | $10,500.00¢ X
Resonancia Nuclear )
Magnética Columna
" llumbar y sacra

34 § contrastada 2 3 $3,500.00 $7,000.00 | $10,500.00 X

Resonancia Nuclear
Magnética de pelvis

35 | contrastada . 2 3 _$3,500.00 $7,000.00 | $10,500.00] X

$33,000.00 | $49,500.00

$5,280.00 | $7,920.00 |

uo MESES).|  $38,280.00 | $57.420.00
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COLIMA

: SECRETARIA DI SALUD
OGBIERNO DEL RETADRO

Y BI#NBEBTAR S80CIAL -

SERVIC!OS DE SALUD DEL ESTADO DE COLIMA
DIRECCION ADMINISTRATIVA
SUBDIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES _
ACTA DE DICTAMEN.TECNICO DE LA LICITACION PUBLICA CON CARACTER DE PRESENCIAL
NO. 36066001-005-18 PARA LA
PARA LA CONTRATACION DEL SERVICIQ PROFESIONAL PARA LA REALEZAC]ON E
INTERPRETACION DE ESTUDIOS DE RAYOS X PARA LOS HOSPITALES Y EL INSTITUTO
ESTATAL DE CANCEROLOGIA DE LOS SERVICIOS DE SALUD DEL ESTADC DE COLIMA.

Una vez analizado la propuesta técnica del licitante se desprende lo siguiente:

Que GABRIELA CARLOTA LEGUER RETOLAZA, presentd una proposicién econdémica
por un monto minimo de $1°433,180.00 y un monto maximo de $3'035,488.00; por lo
anterior se DICTAMINA que la propuesta cumple legal, técnicamente y econdmicamente.

CONSIDERANDO

UNICO: Que de la revision, analisis y evaluacion de la proposicion técnica
presentada por el licitante, se realizé con fundamento en los dispuesto por las
bases de participaciéon del presente procedimiento, asl como, en la Junta de
Aclaraciones y demas disipaciones relativas y aplicables. h

El presente Dictamen Técnico se emite en la Ciudad de Colima, Colima a los 05 (c-inco)
dias de! mes de marzo de 2018 a las 10:40 (diez con cuarenta minutos).

Dr. Ignacio Chavoya Moreno

Representante de los Servicios de Salud

Dra. Aurora del Rosarioc Gémez Leyva

Jefa del Departamento Primer Nivel de
‘Atencién
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